
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33417  53Segunda-feira, 17 DE JULHO DE 2017

..

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ABEL FIGUEIREDO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABEL FIGUEIREDO PA 
COMUNICA A TUDOS ITERESSADOS

RATIFICAÇÃO
Na publicação do dia 13/07/2017 pagina 33415 protocolo 202522 
do pregão presencial nº 9/2017-030 onde se lê contração de 
empresa para o fornecimento de passagem terrestre para 
atender as demandas da prefeitura municipal deste município. 
Leia - se contração de empresa para o fornecimento de passagem 
terrestre para atender as demandas do fundo municipal de saúde 
e da prefeitura municipal deste município

Valdir Rodrigues Santo - Pregoeiro.
Protocolo: 203597

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALTAMIRA

.

..

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO 
PRESENCIAL SRP Nº. 051/2017

OBJETO: Seleção e contratação de pessoa jurídica do ramo 
pertinente, para prestar serviços de manutenção de poços de 
água, para contratações futuras. ABERTURA: 27/07/2017, às 
11:00 horas. LOCAL P/ RETIRADA E INFORMAÇÕES: Av. Brigadeiro 
Eduardo Gomes nº. 3246, Bairro Esplanada do Xingu, Altamira/
PA, das 08:00 às 12:00 horas. Altamira/PA, 13/07/2017. José de 
Arimatéia A. Batista - Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO 
PRESENCIAL SRP Nº. 052/2017

OBJETO: Seleção e contratação de pessoa jurídica do ramo 
pertinente, para locação de máquinas pesadas (trator de esteira) 
- Distrito de Castelo de Sonhos, para contratações futuras. 
ABERTURA: 28/07/2017, às 08:30 horas. LOCAL P/ RETIRADA E 
INFORMAÇÕES: Av. Brigadeiro Eduardo Gomes nº. 3246, Bairro 
Esplanada do Xingu, Altamira/PA, das 08:00 às 12:00 horas. 
Altamira/PA, 13/07/2017. José de Arimatéia A. Batista - Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO 
PRESENCIAL SRP Nº. 053/2017

OBJETO: Seleção e contratação de pessoa jurídica do ramo 
pertinente, para o fornecimento de grama esmeralda, para 
contratações futuras. ABERTURA: 28/07/2017, às 11:00 horas. 
LOCAL P/ RETIRADA E INFORMAÇÕES: Av. Brigadeiro Eduardo 
Gomes nº. 3246, Bairro Esplanada do Xingu, Altamira/PA, 
das 08:00 às 12:00 horas. Altamira/PA, 13/07/2017. José de 
Arimatéia A. Batista - Pregoeiro.

Protocolo: 203598

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ

.

..

CONTRATO
EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO Nº. 001/20170707- 02 Oriundo do CONVITE 
Nº 001/2017-Infraestrutura. OBJETO: Reforma do Prédio da 
Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará, localizada na Av. 
Barão do Rio Branco S/N - Bairro: Centro - CEP: 68.748-000 - 
São Francisco do Pará - Pará. CONTRATANTE: O Município de São 
Francisco do Pará, Estado do Pará, CNPJ/MF nº 05.125.992/0001-
05, representado Prefeito Municipal São Francisco do Pará, 
doravante denominado CONTRATANTE, com a interveniência 
da Secretaria Municipal de Infraestrutura. CONTRATADA: 
Construtora Plena Eireli EPP, CNPJ: 27.105.370/0001-40. Valor 
global de R$ 110.461,10. Vigência: 07/07/17 07/12/17. Dot. Orç. 

2017: Unid. Orç.: 0110 - Secretaria Munic. de Infraestrutura/
Ativ.:15.451.0091.1031-Manutenção dos Prédios do Patrimônio 
Público/Elemento de Desp: 44.90.51.00.00 - Obras e Instalações. 
Fonte de Rec: FPM/ICMS.

Protocolo: 203609

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BRASIL NOVO

.

..

AVISO DE LICITAÇÃO

Aviso de Licitação - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 038/2017
OBJETO: Seleção e contratação de empresas com o objetivo 
de formar o Sistema de Registro de Preços da Administração 
Pública Municipal para o fornecimento de gêneros alimentícios 
para merenda escolar. ABERTURA: 27/07/2017, às 09:00 horas. 
LOCAL PARA RETIRADA DE EDITAL E INFORMAÇÕES: sede da 
Prefeitura situada na Av. Castelo Branco nº 821, Centro - Brasil 
Novo/PA, das 08:00 às 12:00 horas.

Protocolo: 203599

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MARITUBA

.

.

.

CONTRATO

MUNICIPIO DE MARITUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 01-030517/2017-PMM-SEMED, 
ADESÃO À ATA PREGÃO ELETRONICO SRP - 23/2016 UEPA. 
Objeto: Contratação de pessoa jurídica Especializada no 
Fornecimento de Material Permanente (cadeira escolares; 
conjunto de cadeiras aluno e mesa para cadeirante), vigência: 
terá validade de 01 (um) ano Contando à partir da sua Publicação 
CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação de Marituba/
PA, CNPJ: 27.329.624/0001-03 e CONTRATADA: Plaxmetal S.A 
Industria de Cadeiras Corporativas, CNPJ: 91.404.251/0001-97, 
DOT. ORÇ: Exercício: Unidade: 020404 Fundo de manut. Desev. 
Educação Básica - FUNDEB; Funcional: 12.361.0005.2100.0000 
Funcionamento do Ensino Fundamental (40%); Cat. Econ.: 
4.4.90.52.00 Equipamentos e material Permanente; Código 
de Aplicação: 252 000; Fonte de Recurso: 0 1 39 Transf. Rec. 
Complemen. da União ao FUNDEB. Valor Global do Contrato 
R$ 1.872.750,00 Data da Assinatura: 17 de Maio de 2017. 
Ordenadora de Despesa: Kátia Cristina de Souza Santos.

Protocolo: 203600
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
MUNICIPIO DE MARITUBA

EXTRATO DO TERMO ADITIVO
Extrato do 3º termo aditivo ao contrato n° 008/2013 - PMM/
SEDETER. Partes: Município de Marituba e                     Cláudio Bernardo 
da Silva, CPF nº257.730.112-04. Objeto do contrato: locação 
do imóvel, localizado na rua do fi o n° 10, bairro São José CEP 
67.200-000, que serve de instalações à Secretaria Municipal 
de Desenvolvimento Econômico, Turismo, Trabalho, Emprego e 
Renda. Objeto do termo aditivo: prorrogação do prazo de vigência 
em mais 12 (doze) meses e reajuste de valor, 01/01/2017 até 
31/12/2017. O valor mensal passará de R$2.494,51 (dois mil 
quatrocentos e noventa e quatro mil e cinquenta e um centavos) 
para, R$ 2.673,88 (dois mil seiscentos e setenta e três reais e 
oitenta e oito centavos) e o valor global de R$ 29.934,12 (vinte 
e nove mil novecentos e trinta e quatro reais e doze centavos) 
para R$32.086,56 (trinta e dois mil oitenta e seis reais e 
cinquenta e seis centavos) variação do índice de 7,19% (sete 
virgula dezenove por cento). Representante do Locador: Cláudio 
Bernardo da Silva. Ordenador Responsável: Carlos Roberto da 
Silva Alcântara. Data da Assinatura 23/12/2016.

Protocolo: 203604
.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
ERRATA Na publicação do Termo de Homologação do Pregão 
Presencial Nº O5/20171705-01- PP-PMM-SEIDUR, do dia 
6/07/2017, pág. 81, Diário Ofi cial nº 33410. Onde se lê: CNPJ 
Nº 22.691.168/0001-96. Leia-se: CNPJ Nº 23.691.168/0001-

96. Marituba/PA, 14/07/2017. ITELMAR BARRONCAS GONZAGA. 
Secretária Municipal de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano.
EXTRATO DO CONTRATO Nº 01-110717/5-PMM-PP SEIDUR. 
CONTRATO ADVINDO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/20171705 
- 01 - PP-PMM-SEIDUR, QUE ENTRE SI FAZEM A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO 
URBANO - SEIDUR E A EMPRESA W S DO LAGO - ME - CNPJ N° 
23.691.168/0001-96, Objeto: FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES 
PRONTAS, TIPO “MARMITEX”, DESTINADAS AOS SERVIDORES 
DOS DEPARTAMENTOS ACOPLADOS DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO DO 
MUNICÍPIO DE MARITUBA/PA. Vigência 12 (doze) meses a partir 
as assinatura do contrato .Valor Total: R$ 754.000,00 (setecentos 
e cinquenta e quatro mil reais). Data de Assinatura: 11/07/2017. 
Marituba, 14 de julho de 2017. ITELMAR BARRONCAS GONZAGA. 
Secretária Municipal de Infraestrutura e Desenvolvimento 
Urbano de Marituba/PA.

Protocolo: 203602

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/20171307-01 - PP-PMM-
SECEL. Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS E 
SERIGRÁFICOS PARA A DIVULGAÇÃO DOS “JOGOS ABERTOS 
DE MARITUBA 2017”, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER. A 
data de abertura será no dia 27/07/2017 às 10:00hs. A cópia 
do Edital encontra-se à disposição na Sala de Licitação da 
PMM, Localizada na Rodovia BR 316, KM - 13, s/nº - Centro, 
Marituba/PA, CEP 67.200-000. Será cobrada uma taxa de R$ 
100,00 (cem reais) conforme dispõe o Artigo 32, §5º, III, da 
Lei10.520/02, bem como poderá ser retirado gratuitamente no 
Portal da Transparência do Município de Marituba e no Portal dos 
Jurisdicionados do Tribunal de Contas dos Município - TCM/PA. 
Marituba, 13 de julho de 2017. CARLOS ALBERTO ATAIDE DE 
MIRANDA. Secretário Municipal de Cultura, Esporte e Lazer de 
Marituba/PA.

Protocolo: 203601

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MUANÁ

.

.

CONTRATO
Prefeitura Municipal de Muaná

Homologação
A Prefeitura Municipal de Muaná/PA homologa e torna 
público o resultado da Tomada de preço nº 2/2017-001 Objeto: 
Contratação de empresa de engenharia para construção/
implantação de feira coberta no município de Muaná-PA, 
declarando vencedora a empresa: Estrutura Construções Civis 
Ltda-Epp, Cnpj: 04.939.956/0001-04, valor: R$ 361.344,96. 
Muaná/PA, 27/06/2017. Sergio Murilo dos Santos Guimarães. 
Prefeito Municipal

Protocolo: 203605
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Prefeitura Municipal de Muaná

Homologação
A Prefeitura Municipal de Muaná/PA homologa e torna 
público o resultado do Pregão Presencial SRP nº 9/2017-
009 Objeto: aquisição de materiais diversifi cados (material 
de construção civil, elétricos, tintas, ferragens, ferramenta 
e iluminação pública), para atender a Prefeitura e órgãos da 
Administração Municipal, declarando vencedora a empresa: 
Comercial Vencedora Materiais de Construção Eireli, CNPJ: 
03.914.473/0001-92. Muaná/PA, 22/06/2017. Sergio Murilo dos 
Santos Guimarães. Prefeito Municipal

Protocolo: 203607

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAGOMINAS

.

Para Adequações ao Edital, Fica Prorrogada a Abertura 
do Processo Licitatório PREGÃO ELETRÔNICO nº. 
054/2017 - EXCLUSIVO PARA MEs e EPPs. Obj.: Aquisição 
de impressora plotter multifuncional para a Secretaria Municipal 
de Infraestrutura. Sua Abertura que seria dia 17/07/2017 as 
09:00 hs, fi ca prorrogado para o dia 26/07/2017 as 09:00 hs. A 


